

FUNDACJA W 2004

Fundacja Wspierania Alpinizmu Polskiego im. Jerzego Kukuczki wznowiła aktywną działalność wiosną 2004 roku, w związku z rozpoczęciem akcji społecznej „Śmigło dla Tatr” – projektem środowisk wspinaczkowych zjednoczonych wokół idei finansowego wsparcia Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego.

Pierwszym – bardzo poważnym – sukcesem Fundacji była bezprecedensowa inicjatywa polegająca na przeforsowaniu wprowadzenia zmian w Ustawie o Ochronie Przyrody, które miały w konsekwencji zapewnić TOPR stały dopływ pieniędzy. Fundacja zaproponowała bowiem poprawkę do Ustawy, polegającą na dopisaniu w art.12 pkt 9 zdania:

„Opłaty pobierane za wstęp do parku narodowego, w wysokości 15 % wpływów za każdy kwartał, przeznacza się na dofinansowanie działalności ratowniczej specjalistycznych organizacji ratowniczych - Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz Tatrzańskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, działających na terenie danego parku narodowego”.

Petycja w tej sprawie – poparta podpisami prawie 8000 internautów – zyskała przychylną komisję parlamentarną, Senatu i Sejmowi, a zmieniona Ustawa została podpisana przez Prezydenta RP. TOPR i Tatrzański Park Narodowy podpisały następnie oficjalne porozumienie, na mocy którego 15% wpływów za bilety wstępu do Parku będą przekazywane na konto TOPR. Ocenia się, że dzięki zaprojektowanej przez Fundację zmianie Ustawy, TOPR może otrzymywać – w skali roku – dodatkowe fundusze w wysokości ok. 800 tysięcy złotych.

W kwietniu 2004 roku, Fundacja otrzymała status Organizacji Pożytku Publicznego (numer KRS 84062), co pozwala jej na przyjmowanie odpisów podatkowych w wysokości 1% należnego podatku. Warto podkreślić, że Fundacja była jednym z pierwszych podmiotów które uzyskały taki status – wcześniej niż m.in. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy.

W 2004 roku Fundacja zebrała (w ramach wpłat 1% podatku na OPP i z innych darowizn) nieco ponad 75 tysięcy złotych. Zdecydowana większość zebranych pieniędzy została przeznaczona na zakup najnowocześniejszego na świecie wyposażenia medycznego dla śmigłowca i karetki reanimacyjnej TOPR. Zakup został dokonany zgodnie z zapotrzebowaniem i sugestiami TOPR. Składały się nań następujące elementy (o łącznej wartości 59845 zł): LIFEPAK, moduł SpO2 – pulsoksymetria, DATA TERM, Deska Ortopedyczna IRON DUCK, Ssak ACCUVAC BASIC, Respirator MEDUMAT, Butla 5l - RP, torba-plecak RESCUE PACK, Ampularium. Sprzęt został przekazany TOPR podczas obchodów Dnia Ratownika TOPR, 20 listopada 2004 roku.

Poza pieniędzmi które wpłynęły na konto Fundacji z tytułem „Śmigło dla Tatr”, dzięki naszym działaniom informacyjnym zasilono także bezpośrednio konto TOPR – wg informacji Naczelnika TOPR na rachunek Pogotowia wpłynęło w 2004 roku ok. 80 tysięcy złotych z przelewów z adnotacją „Śmigło dla Tatr”.

Na konto Fundacji wpłynęły również odpisy na działalność speleologiczną w wys. ponad 8000 zł., które przekazano Komisji Taternictwa Jaskiniowego PZA oraz wpłata na działalność sportową pojedynczego wspinacza.

Jednocześnie w związku z „reaktywacją” Fundacji uporządkowano sprawy formalne takie jak: KRS, Regon, zmiana Urzędu Skarbowego, umowa najmu lokalu, konto bankowe, współpraca z firmą księgową.

Pod koniec 2004 roku Fundacja rozpoczęła akcję informacyjną związaną ze zbieraniem kolejnych wpłat w ramach odliczeń 1% podatku na rzecz Organizacji Pożytku Publicznego. Dzięki stałej pomocy firmy **Hi-Mountain** wydrukowano profesjonalne ulotki, które rozesłano i rozdano wielu potencjalnym darczyńcom. Poza kontynuacją akcji „Śmigło dla Tatr” proponujemy w tym roku również inne tytuły wpłat – wszystkie zgodne ze statutem Fundacji – m.in. na realizację postulatów „Porozumienia Tatrzańskiego”, modernizację obozowisk taternickich, oraz na wspomnienie Muzeum im. Jurka Kukuczki.

Działania Fundacji były w ubiegłym roku wielokrotnie nagłaśniane w mediach elektronicznych, w prasie ogólnopolskiej (m.in. Gazeta Wyborcza, tygodnik Przekrój, Dziennik Polski, Tygodnik Podhalański), a także w radio i w telewizji.

Od kwietnia 2004 r. Zarząd Fundacji składa się z następujących osób :

Jerzy Natkański - dyr. generalny

Michał Bucholz - z-ca dyr. generalnego

Hanna Wiktorowska , Kacper Gradoń , Jacek Rządkowski , Ziemowit Wirski – członkowie Zarządu

Wszystkie ww. osoby pełnią swe funkcje społecznie.

(oprac. K. Gradoń, J. Natkański)